



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2021 № 301

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36, от 07.08.2019 № 461, от 23.10.2019 № 617, от 08.11.2019 № 654, от 12.12.2019 № 758, от 18.12.2019 № 774, от 31.03.2020 № 165, от 16.07.2020 № 434, от 16.11.2020 № 678, от 23.12.2020 № 806, от 12.02.2021 № 67, от 16.02.2021 № 71, от 17.03.2021 № 147), следующие изменения:

- 1) в паспорте областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»:
 - в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
 - в абзаце первом слова «7 569 481,7 тыс. рублей» заменить словами «7 600 961,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце седьмом слова «822 024,9 тыс. рублей» заменить словами «853 504,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «83 833,3 тыс. рублей» заменить словами «115 547,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце двенадцатом слова «38 843,6 тыс. рублей» заменить словами «70 557,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце пятнадцатом слова «256 447,4 тыс. рублей» заменить словами «256 213,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «63 181,3 тыс. рублей» заменить словами «62 947,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» цифры «15» заменить цифрами «17», цифры «27» заменить цифрами «29»;

2) в абзаце двадцать девятом раздела 2 цифры «27» заменить цифрами «29»;

3) в разделе 3:

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Модернизация и техническое перевооружение производственных мощностей промышленных организаций» предусматривает взаимодействие Департамента промышленности и торговли Смоленской области с промышленными предприятиями посредством оказания консультационной, методологической и прочей поддержки с целью привлечения внебюджетных инвестиций в целях реализации инвестиционных проектов промышленными предприятиями Смоленской области.»;

- в абзаце пятнадцатом слова «32 500,0 тыс. рублей» заменить словами «31 714,0 тыс. рублей»;

4) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «7 569 481,7 тыс. рублей» заменить словами «7 600 961,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «822 024,9 тыс. рублей» заменить словами «853 504,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «83 833,3 тыс. рублей» заменить словами «115 547,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «38 843,6 тыс. рублей» заменить словами «70 557,6 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «256 447,4 тыс. рублей» заменить словами «256 213,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «63 181,3 тыс. рублей» заменить словами «62 947,3 тыс. рублей»;

5) в разделе 7:

- в абзаце одиннадцатом слова «111 540,8 тыс. рублей» заменить словами «111 306,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «25 252,6 тыс. рублей» заменить словами «25 018,6 тыс. рублей»;

6) в пункте 5 приложения № 1:

- в графе 6 цифры «15» заменить цифрами «17»;

- в графе 7 цифры «21» заменить цифрами «23»;

- в графе 8 цифры «27» заменить цифрами «29»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.3 признать утратившим силу;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	x	внебюджетные средства	2 250 000,0	720 000,0	750 000,0	780 000,0	x	x	x
--	---	-----------------------	-------------	-----------	-----------	-----------	---	---	---

- в разделе 3:
- в графе 9 пункта 3.1 цифру «8» заменить цифрой «9»;
- в пункте 3.2:
- в графе 9 цифры «15» заменить цифрами «17»;
- в графе 10 цифры «21» заменить цифрами «23»;
- в графе 11 цифры «27» заменить цифрами «29»;
- пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

3.5.	Субсидия микрокредитной компании «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства» на предоставление финансовой поддержки в форме займов субъектам деятельности в сфере промышленности, расположенным и зарегистрированным на территории Смоленской области	Департамент промышленности и торговли Смоленской области	федеральный бюджет	31 714,0	31 714,0	-	-	x	x	x
			областной бюджет	22 216,9	22 216,9	-	-	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы	x	всего	53 930,9	53 930,9	-	-	x	x	x
		в том числе:							
		федеральный бюджет	31 714,0	31 714,0	-	-	x	x	x
		областной бюджет	22 216,9	22 216,9	-	-	x	x	x

- в разделе 7:
- в графе 5 цифры «74 287,0» заменить цифрами «74 053,0»;
- в графе 6 цифры «25 252,6» заменить цифрами «25 018,6»;
- в позиции «Итого по обеспечивающей подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «74 287,0» заменить цифрами «74 053,0»;
- в графе 6 цифры «25 252,6» заменить цифрами «25 018,6»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «2 447 440,4» заменить цифрами «2 478 920,4», цифры «83 833,3» заменить цифрами «115 547,3», цифры «113 607,1» заменить цифрами «113 373,1»;
- в графе 6 цифры «822 024,9» заменить цифрами «853 504,9», цифры «38 843,6» заменить цифрами «70 557,6», цифры «63 181,3» заменить цифрами «62 947,3».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский